
Genehmigung

Gem. § 20 Abs. 4 i. V. m. § 10 Abs. 1 und § 29 des Gesetzes 
über kommunale Gemeinschaftsarbeit (GKG) in Verbin-
dung mit § 78 Abs. 8 S. 3 des Schulgesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen (SchulG) in der zuletzt gültigen Fas-
sung genehmige ich im Einvernehmen mit dem Landrat des 
Kreises Warendorf als untere staatliche Verwaltungsbehörde 
die 3. Satzung zur Änderung der Satzung des Schulzweck-
verbandes Beckum - Ennigerloh, beschlossen von der Ver-
sammlung des Schulzweckverbandes am 19.09.2018

Münster, den 06. Mai 2019  Bezirksregierung Münster 
 48.02.01.01-015/2019.0003 
 Im Auftrag

 Kock

Bekanntmachungsanordnung

Die vorstehende 3. Satzung zur Änderung der Satzung des 
Schulzweckverbandes Beckum - Ennigerloh sowie meine 
Genehmigung werden hiermit gem. § 11 Abs. 1 des Ge-
setzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit öffentlich be-
kannt gemacht.

Münster, den 06. Mai 2019 Bezirksregierung Münster 
 48.02.01.01-015/2019.0003 
 Im Auftrag

 Kock
Abl. Bez.Reg. Mstr. 2019 S. 141

90   Änderung der Satzung des Schulzweckverbandes 
Beckum - Ennigerloh

Die Verbandsversammlung des Schulzweckverbandes Be-
ckum - Ennigerloh hat in ihrer Sitzung am 19.09.2018 die 3. 
Satzung zur Änderung der Satzung des Schulzweckverban-
des Beckum-Ennigerloh für die interkommunale Gesamt-
schule Ennigerloh-Neubeckum wie folgt beschlossen:

Präambel

Aufgrund der §§ 7 Absatz 1 und 41 Absatz 1 Satz 2 Buchsta-
be f Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen 
und § 78 Absatz 8 Schulgesetz für das Land Nordrhein-West-
falen und der §§ 1 und 4 bis 21 Gesetz über kommunale 
Gemeinschaftsarbeit und § 7 Absatz 3 Buchstabe g Satzung 
des Schulzweckverbandes Beckum-Ennigerloh für die inter-
kommunale Gesamtschule Ennigerloh-Neubeckum hat die 
Versammlung des Schulzweckverbandes Beckum-Enniger-
loh am 19.09.2018 folgende Satzung beschlossen:

Artikel 1

Die Satzung des Schulzweckverbandes Beckum-Ennigerloh 
für die interkommunale Gesamtschule Ennigerloh-Neube-
ckum vom 20. Dezember 2011 wird wie folgt geändert:

§ 12 Absatz 3 wird wie folgt neu gefasst:

Ergeben sich durch die festgesetzte Verbandsumlage nach 
dem Jahresabschluss für ein Haushaltsjahr Überschüsse 
oder Fehlbeträge, so beschließt die Verbandsversammlung 
über die Verwendung der Überschüsse oder die Behandlung 
des Fehlbetrages.

Artikel 2

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in 
Kraft.

gez. Berthold Lülf  Ennigerloh, 29.04.2019 
Verbandsvorsteher

Amtsblatt
für den Regierungsbezirk Münster

Herausgeber: Bezirksregierung Münster

 Münster, den 2. März 2018 Nummer 9

I N H A L T S V E R Z E I C H N I S

Amtsblatt
für den Regierungsbezirk Münster

Herausgeber: Bezirksregierung Münster

I N H A L T S V E R Z E I C H N I S

42 Bekanntmachung gemäß § 10 
des Bundes-Immissionsschutzgesetz (BImSchG)

Bezirksregierung Münster 48147 Münster, 23.02.2018
52-500-0211802/0024.V Domplatz 1-3
 poststelle@brms.nrw.de

Firma RETERRA West GmbH & Co. KG, Brink 37 c,  
48653 Coesfeld
Die Firma RETERRA West GmbH & Co. KG, Brink 37 
c, 48653 Coesfeld, hat die Änderungsgenehmigung zur we-
sentlichen Änderung, des gemäß BImSchG genehmigten 
Kompostwerkes in Coesfeld (Gemarkung Kirchspiel, Flur 
27, Flurstück 220) beantragt.

Gegenstand des Antrages ist die Erweiterung des Kom-
postwerkes mit Teilstromvergärung in Coesfeld um eine 
Gärprodukttrocknung. Die Anlage soll nach Änderungs-
genehmigung errichtet und betrieben werden.

Der für Mittwoch, den 21.03.2018 um 10.00 Uhr, im Be-
sprechungsraum der RETERRA, Brink 37 c, 48653 Coes-
feld, vorgesehene Erörterungstermin findet nicht statt, da 
gegen das beantragte Vorhaben keine Einwendungen inner-
halb der Einwendungsfrist erhoben wurden.

Im Auftrag
gez. Dagmar Egemann

Abl. Bez.Reg. Mstr. 2018 S. 69

43 Bekanntmachung der Teilrücknahme der 
Nebenbestimmung A.IV.5.1.4 des immissions-
schutzrechtlichen Genehmigungsbescheides 
vom 19.01.2017 zur Errichtung und Betrieb des 
Steinkohlekraftwerks Datteln 4 

Bezirksregierung Münster Münster, den 23.02.2018 
500-0915123/0021.V Domplatz 1-3, 48143 Münster 
 dez53@brms.nrw.de

Die Bezirksregierung Münster hat mit Bescheid vom 
23.02.2018 die Nebenbestimmung A.IV.5.1.4 zur Fest- 
legung eines Emissionsgrenzwertes als Jahresmittelwert 
von 0,002 mg/m3 für den Parameter Quecksilber und 
seine Verbindungen, angegeben als Quecksilber (Hg), 
des immissionsschutzrechtlichen Genehmigungsbeschei-
des vom 19.01.2017 zur Errichtung und zum Betrieb des 
Steinkohlekraftwerks Datteln 4 zurückgenommen.

Der Teilrücknahmebescheid enthält folgenden verfügenden 
Teil:

„1. Hiermit wird die Nebenbestimmung A.IV.5.1.4 
des immissionsschutzrechtlichen Genehmigungsbe-
scheides vom 19.01.2017 zur Errichtung und zum 
Betrieb eines Steinkohlekraftwerks in Datteln (Az.: 
500-53.0011/15/0915123/0021.V) mit Wirkung für die 
Vergangenheit zurückgenommen.

B: Verordnungen, Verfügungen und Bekanntmachungen der Bezirksregierung

B: Verordnungen, Verfügungen und Bekanntmachungen 
der Bezirksregierung 69

42 Bekanntmachung gemäß § 10 
des Bundes-Immissionsschutzgesetz (BImSchG) 69

43 Bekanntmachung der Teilrücknahme der 
Nebenbestimmung A.IV.5.1.4 des immissionsschutz- 
rechtlichen Genehmigungsbescheides vom 19.01.2017 
zur Errichtung und Betrieb des Steinkohlekraftwerks 
Datteln 4 69

C: Rechtsvorschriften und Bekanntmachungen anderer 
Behörden und Dienststellen 70

44 1. Haushaltssatzung  
des Zweckverbandes Studieninstitut für 
kommunale Verwaltung Westfalen-Lippe für 
das Haushaltsjahr 2018 70

 Münster, den 17. Mai 2019 Nummer 20

I n h A lt S v E r z E I c h n I S

B:  verordnungen, verfügungen und Bekanntmachungen  
der Bezirksregierung 141

90  Änderung der Satzung des Schulzweckverbandes  
Beckum - Ennigerloh 141

c:  rechtsvorschriften und Bekanntmachungen anderer 
Behörden und Dienststellen  141

91  Verlust eines Dienstausweises 141

B: verordnungen, verfügungen und Bekanntmachungen der Bezirksregierung

c: rechtsvorschriften und Bekanntmachungen anderer Behörden und Dienststellen

91   verlust eines Dienstausweises

Der Dienstausweis von

	 Markus Schwartpaul, Nr. 1403,

ausgestellt vom Landrat des Kreises Recklinghausen, ist 
verloren gegangen und wird hiermit für ungültig erklärt. 

Der Dienstausweis war auf das Gebiet des Kreises Reckling- 
hausen sowie der Stadt Herne beschränkt.

 Abl. Bez.Reg. Mstr. 2019 S. 141







Amtsblatt
für den Regierungsbezirk Münster

Bezirksregierung Münster

48128 Münster

Veröffentlichungsersuche für das Amtsblatt und den Öffentlichen Anzeiger – Beilage zum Amtsblatt – sind nur an die 
 Bezirksregierung – Amtsblattverwaltung – in 48128 Münster zu richten. – Das Amtsblatt mit dem Öffentlichen Anzeiger 
erscheint wöchentlich. Redaktionsschluss: Freitag 10.00 Uhr. – Bezugspreis jährlich 25,00 € zzgl. Versandkosten jährlich 
51,00 €. Einrückungsgebühr für die zweispaltige Zeile oder deren Raum 1,00 €. Für das Belegblatt werden 1,00 € zzgl. 0,50 € 
Versandkosten erhoben. Bezug von Einzellieferungen: 2,00 € zzgl. 2,00 € Versandkosten, werden Ende des Jahres per 
Rechnung ausgewiesen.

Abonnementsbestellungen und – Kündigungen wie folgt:
Zum 30.06. eines Jahres – Eingang bis 01.04.
Zum 31.12. eines Jahres – Eingang bis 01.10.

Bezug durch die Bezirksregierung Münster
Domplatz 1-3, 48143 Münster,
Auskunft erteilt Frau Brockmeier, Tel. 0251-411-1097
Email: poststelle@brms.nrw.de

Adressänderungen, Kündigungen etc. ausschließlich an die Bezirksregierung Münster  
Druck, Vertrieb und Herausgeber: Bezirksregierung Münster


